РЕШЕНИЕ     № 1

      УНАФЭ     №  1

   БЕГИМИ     №  1

  14 декабря  2015 г.                                                                               с.п. Аргудан

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аргудан Лескенского муниципального района КБР

В целях приведения Устава сельского поселения Аргудан Лескенского муниципального района КБР в соответствие с действующим законодательством, Совет местного самоуправления сельского поселения Аргудан Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

          РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Аргудан Лескенского муниципального района КБР, принятый решением Совета местного самоуправления сельского поселения Аргудан Лескенского муниципального района от 23 сентября 2014 года № 1 «О принятии Устава сельского поселения Аргудан», следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«депутат, замещающий должность в представительном органе муниципального образования – председатель представительного органа муниципального образования, его заместитель (заместители), председатель постоянной и временной комиссии (комитета) и его заместитель (заместители), депутат, замещающий иные должности в представительном органе муниципального образования в соответствии с уставом муниципального образования»;

2) Часть 19 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов» (вступает в силу с 01.01.2016);

3) Часть 5 статьи 25 дополнить абзацем следующего содержания:

«5  Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года « 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклвды), хранить наличные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»;

2. Обнародовать решение в соответствии с действующим законодательством.

Глава сельского поселения Аргудан                                                    Ф.  Ивазова